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Valglovforslag om 홢Omvalg" er udeladt her som stridende 
mod Systemet. 

II. 1) Valget af Valgmænd. I Stedet for den Deling af 
Landet i 3 Landstingskredse, som det først fremsatte Valg- 
lovforslag havde 홢 i Tilslutning til det da foreliggende Grund- 
lovsforslag 홢, foreslaas nu Landet delt i 9 Kredse, hvoraf en 
Kreds dannes af Bornholm, en anden af Færøerne, medens de 
resterende 7 Kredse er dannede saaledes: 1) København og 
Frederiksberg, 2) nordlige Sjælland, 3) sydlige Sjælland og 
Lolland-Falster, 4) Fyn, 5) nordlige Jylland, 6) østlige Jylland 
og 7) vestlige Jylland. Bortset fra København og Frederiks- 
berg, Odense, Aarhus og Aalborg 홢 hvor Valgene foregaar i 
Folketingskredsene 홢 foregaar Valgene i Kredse, der falder 
sammen med Kommunerne, saaledes at der i hver Valgmands- 
kreds vælges en Valgmand for hver 350 Indbyggere (et Over- 
skud af 175 regnes for fulde 350); er en Kommune saa 
lille, at den herefter ikke vil faa mindst 3 Valgmænd, slaas 
den sammen med smaa Nabokommuner; en Ø danner dog altid, 
hvor lille den end er, en Kreds, og Antallet af Valgmænd for 
den fastsættes da efter Indbyggerantallet *). - Valget foregaar, 
hvor der skal vælges flere end 1, ligesom efter Valgloven af 
1901 i Henhold til Lister, dog med Anvendelse af det D'Hondtske 
System, der 홢 med sine store Mangler 홢 nu en Gang har det 
Fortrin at være kendt og let allvendeJigt). For at en Liste 
skal kunne sikre sig tilstrækkelig mange Stedfortrædere er 
det foreslaaet, at en Liste kan indeholde dobbelt saa mange 
Navne, som der skal vælges Valgmænd for Kredsen. 

2) Valgmændenes Valg af Landstingsmænd**). Det tidligere 
Valglovforslag havde ogsaa her Anvendelsen af den D'Hondtske 
Metode, hvad der lod sig begrunde ved, at det var et meget 
stort Antal Landstingsmænd, der skulde vælges i hver Kreds 
(der var jo kun 3 Kredse efter Forslaget). I det nye Valglovs- 
forslag, der har mange flere Krese, foreslaas Hovedprincip- 
perne i den Andræ'ske Metode bragt til Anvendelse 홢Jeg 
tror ogsaa" 홢 udtalte Ministeren ved Forelæggelsen 홢 ,.at vi 
gør ret i ikke at kassere denne Metode, der er født her i 
Landet, som vi har historisk Ære af, hvis Navn har Klang i 
Verden, og som ogsaa paa mangfoldige Omraader er en bedre 

I Forholdstalsvalgmaade end det D'Hondtske Listefordelings- 

*) Dette gælder 21 Øer, hvoraf 7 vil faa 2 Valgmænd, 14 1 
Valgmand. 196 Kommuner bliver at sammenlægge med 
andre. lait haves 홢 bortset fra Færøerne 홢 1129 Sogne- 
kommuner. 

**) Lovforslaget forudsætter i Henhold til 홢Overenskomsten af 
4. April", at der i alt skal være 70 Medlemmer af Lands- 
tinget, deraf 54 valgte af Valgmænd. 


